
Uchwała Nr  LXXVII/1700/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko w sprawie obrony dobrego 

imienia św. Jana Pawła II, Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa. 

 

Na podstawie § 31 ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Rzeszowa uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Miasta Rzeszowa wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec pojawiających się  

w przestrzeni publicznej prób zdyskredytowania osoby świętego Jana Pawła II i staje w obronie 

dobrego imienia jednego z najwybitniejszych Polaków, Honorowego Obywatela Miasta 

Rzeszowa.  

Dokładnie 25 lat temu, w marcu 1998 r. Rada Miasta Rzeszowa nadała Ojcu Świętemu 

Janowi Pawłowi II tytuł Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa. W ćwierć wieku po tym 

radosnym wydarzeniu Rada Miasta Rzeszowa pragnie ponownie oddać szczególny hołd 

Świętemu Janowi Pawłowi II jako wielkiemu Polakowi, dobremu człowiekowi, niestrudzonemu 

patriocie i wspaniałemu duszpasterzowi. 

 Nauczanie i działalność św. Jana Pawła II bezdyskusyjnie stały się wielkim i szeroko 

docenianym dziedzictwem Polski, Europy i całego globu. To dzięki Niemu podstawowa godność 

człowieka, w tym godność najsłabszych: dzieci, chorych, ludzi zniewolonych, została 

przywrócona do centrum uwagi świata.  

 Nie sposób przecenić też roli Ojca Świętego jako współczesnego ojca naszej 

niepodległości. W ciężkim okresie totalitaryzmu konsekwentnie upominał się On o prawo 

Polaków do samostanowienia w Europie, aż do przywrócenia w kraju wolności i demokracji. 

Po latach tragicznych klęsk Polski w XX w. Jan Paweł II stał się dla Polaków powodem do 

narodowej dumy i inspiracją do pracy na rzecz rozwoju Polski i do wiary w jej przyszłość. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

 

                                                                                  

  Przewodniczący 

                                                                                                           Rady Miasta Rzeszowa 

                                                                                                                                                  

Andrzej Dec 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Rada Miasta poprzez niniejsze stanowisko wyraża swoją zdecydowaną dezaprobatę 

wobec pojawiających się w przestrzeni medialnej prób dyskredytowania osoby św. Jana Pawła 

II na podstawie nierzetelnych materiałów o wątpliwych podstawach faktycznych. Autorytet i 

rola jaką Papież Polak odegrał w historii Polski i świata oraz jego znaczenie w kształtowaniu 

naszej wspólnoty narodowej stanowią dzisiaj bezcenną wartość, której podważanie budzi nasz 

stanowczy sprzeciw. Dzisiaj w 25 rocznicę nadania Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa  chcemy tym bardziej podkreślić nasz szacunek dla 

dziedzictwa które po sobie pozostawił jako papież i wielki patriota. Dowodem nieustającej 

wielkości Papieża Polaka jest także to, że św. Jan Paweł II pozostaje jednym z najważniejszych 

autorytetów w Polsce, zarówno dla pokoleń wzrastających wraz z jego posługą, jak również dla 

tych, które kształtują swoje życie dopiero w ostatnich latach.  

 


